
Landesverbandsfahrten

- Vereinsauswertung um den  Wanderpreis

Platz Verein TN ges TN Platz Verein Teiln. 1. 2. 3. Wertung Pkt.-ges
1 Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 5 5 1 RC Blau Gelb Langenhagen 13 12 4 5 21 21
2 Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 3 Preis A 2 Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 6 18 0 0 18 18
3 Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 3 #BEZUG! 3 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 4 12 0 0 12 12
4 RSC Hildesheim 1 #BEZUG! A 4 Radsportfreunde Edewecht e.V. 4 0 12 0 12 12
5 RV "Freie Bahn" Lohnde 0 #BEZUG! A 5 RSV 90 Goldenstedt 4 6 6 0 12 12
6 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 0 Preis B A 6 Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 12 0 8 4 12 12
7 Radfahrverein Etelsen e.V. 0 B 7 RSG Göttingen e.V. 4 2 2 0 4 4
8 RV Wanderlust Salzgitter-Beddingen 0 #BEZUG! B 8 Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 2 6
9 RC Blau Gelb Langenhagen 0 #BEZUG! B 9 RSC Hildesheim 1 3

10 Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 0 10 Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 0
11 RV Wanderlust Bad Lauterberg 0 11 RV Wanderlust Bad Lauterberg 0
12 Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 0 #BEZUG! 12 TuS Engter 0
13 RSF Edewecht 0 13 Radfahrverein Etelsen e.V. 0
14 RSV 90 Goldenstedt 0 14 HRC Hannover 0
15 Verein für Kunstradsport e.V. 0 15 Verein für Kunstradsport e.V. 0
16 HRC Hannover 0 16 Stahlrad Laatzen 0
17 Stahlrad Laatzen 0 17 RV "Freie Bahn" Lohnde 0
18 RTC Merkur Hildesheim 0 18 TuS Rotenburg 0
19 TuS Rotenburg 0 19 Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 0

50 50 32 9 91 100
aus der Klasseneinteilung 2021 (A und B)
erhält 2022 der bestplatzierte Verein Berechnung der Klasseneinteilung A + B
der jeweiligen Klasse eine Auszeichnung gewertete Vereine:

Durchschnitt = Pkt. gewertete Vereine (91) : gewertete Vereine (7)
0 Pkt - 2022-Preis A 13   Pkt. - 2023-Preis A
5 Pkt - 2022-Preis B 50 % vom Durchschnitt (im Vorjahr waren dies 50 %) 7   Pkt. - 2023-Preis B

Hinweis:
Die Abweichung der Wertungs-KM zu Gesamt-KM entstehen durch:
- Begrenzung der Entfernung
- Begrenzung durch Ersatzfahrten

Klasseneinteilung 2021 für 2022
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Platzierung 2022 und Klasseneinteilung für 2023
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Radsportverband Niedersachsen e. V.
Landesverbandsfahrten 

- Gesamtauflistung -
1. 2. 3. 4. 5. 5. 5. 5. 6. 7.

2022     W    e    r    t    u    n    g    s    - 

Verein leer Teilnehmer 
Verein

davon 
Gäste

Pkt.
insgesa

mt

teiln
ahm
en        
1.-3.

Pkt 1. Pkt 2. Pkt 3. Wertungs
Pkt ges.

2x 
dabei

Urk
und

e

1 Langenhagen, RC Blau Gelb 13 21 13 12 4 5 21 4 3
2 Hannover, RV Concordia 6 2 18 4 18 18
3 Garbsen, RSC 4 1 12 12 12
4 Edewecht, RSF 4 2 12 12 12
5 Goldenstedt, RSV 90 4 12 6 6 12 2
6 Heere, RSV Germania 12 12 12 8 4 12 4 4
7 Göttingen, RSG 4 4 2 2 4 2
8 Hannover, RSG 2 6 6
9 Hildesheim, RSC 1 3 3
21 Einzelmitglieder

50 5 100 29 59 32 9 100 12 7

Erfassungsarten
efr oder afr
esa oder asa
eso oder aso

= Ersatzfahrt oder direkte Anfahrt Freitag
= Ersatzfahrt oder direkte Anfahrt Samstag
= Ersatzfahrt oder direkte Anfahrt Sonntag
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Landesverbandsfahrten im

Platz Vorname Name Verein 2022 gesamt
1 Günter Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 2 150
2 Hatto Luthien RV Wanderlust Bad Lauterberg 145
3 Lilli Claaßen Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 124
4 Klaus Breme RSG Göttingen e.V. 2 117
4 Ingrid Breme RSG Göttingen e.V. 2 117
6 Klaus Kaspereit Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V.1 109
7 Karl-Günter Seibold RTC Merkur Hildesheim 89
8 Hartmut Schlecht RSV Braunschweig 23 87
8 Günter Steffens Radfahrverein Etelsen 87

10 Horst Wagner RC Blau Gelb Langenhagen 86
11 Doris Eskuche Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 80
12 Norbert Wettmarshausen RV Wanderlust Bad Lauterberg 79
13 Peter Ruhnau Radfahrverein Etelsen 78
14 Otto Krieghoff RV Wanderlust Bad Lauterberg 76
14 Jochen March RV Wanderlust Bad Lauterberg 76
16 Barbara Kramer-Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 2 75
17 Bärbel Kreter RV Wanderlust Bad Lauterberg 73
18 Horst Apel RSC Hildesheim 72
18 Manfred Klein Radfahrverein Etelsen 72
20 Edith Schulz Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 71
21 Heinz-Werner Daniels Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 68
22 Horst Wagner Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 66
23 Eckbert Knocke Radfahrverein Etelsen 65
24 Herbert Kauf Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V.1 64
25 Otto Schaper RSV Braunschweig 23 63
26 Torsten-Manfred Prange RC Blau Gelb Langenhagen 62
27 André Daniels Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 61
28 Jürgen Bäger RV Wanderlust Bad Lauterberg 59
29 Ursel Wagner Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 58
30 Max Richter RSV Braunschweig 23 56
30 Inge Sack Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 56
32 Arvid Schiller RV "Freie Bahn" Lohnde 55
32 Wilfried Schlecht RSV Braunschweig 23 55
34 Joachim Wedemeyer Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 54
35 Manfred Brandt Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 53
36 Barbara Wallrafen RSC Garbsen von 1978 e. V. 1 52
36 Rolf Scharnhorst RSC Garbsen von 1978 e. V. 52
36 Manfred Schwenker RTC Merkur Hildesheim 52
39 Dieter Dölling VfK Hannover 50
40 Adolf Schnelle Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 49
41 Walter Dobbratz RTC Merkur Hildesheim 48
41 Klaus Dieter Läbe RV "Wanderlust" Beddingen SZ 48
41 Herwig Peinecke Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 48
41 Bernd Strickrodt Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 48
45 Wolfgang Bertram Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 47
45 Regina Bertram Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 47
45 Dan Groll Radfahrverein Etelsen 47
45 Siegfried Käber Stahlrad Laatzen von 1897 e.V. 47
45 Annemarie Schwenker RTC Merkur Hildesheim 47
45 Heinz Wehmeyer Stahlrad Laatzen von 1897 e.V. 47
51 Günter Lange RV "Wanderlust" Beddingen SZ 44

Fettdruck = TeilnehmerIn, die 2022 die Anzahl der 25, 50,75, 100, 125 oder 150 Landesfahrten erreicht haben.
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Landesverbandsfahrten im

Platz Vorname Name Verein 2022 gesamt
Fettdruck = TeilnehmerIn, die 2022 die Anzahl der 25, 50,75, 100, 125 oder 150 Landesfahrten erreicht haben.

52 Helmuth Finger RC Blau Gelb Langenhagen 2 43
53 Gerhard Harz RC Blau Gelb Langenhagen 42
53 Anni Stamme Stahlrad Laatzen von 1897 e.V. 42
55 Astrid Rath Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 41
56 Sven Döring Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 40
56 Friedrich-Wilhelm Lehmann Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 40
58 Burkhard Heineke RSC Hildesheim 1 39
58 Klaus Zweiffel RV "Freie Bahn" Lohnde 39
60 Werner Scholz RTC Merkur Hildesheim 38
60 Rainer Scholz Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 38
62 Hannelore Scharnhorst RSC Garbsen von 1978 e. V. 37
63 Maren Döring Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 36
63 Henning Drygas Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 36
63 Heinz Perschl RV Wanderlust Bad Lauterberg 36
66 Herbert Borisch Radfahrverein Etelsen 35
67 Rosemarie Drygas Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 34
67 Matthias Dubbert RTC Merkur Hildesheim 34
67 Wolfgang Rost Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 34
67 Friedrich Schleenbecker Stahlrad Laatzen von 1897 e.V. 34
67 Carsten Wagner Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 34
72 Heinrich Zoubek RV Wanderlust Bad Lauterberg 33
73 Harry Kießlich RTC Merkur Hildesheim 32
73 Manfred Luczkiewicz RSV Braunschweig 23 32
75 Walter Euhus RC Blau Gelb Langenhagen 1 31
75 Edith Dassow Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 31
75 Jürgen Eskuche Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 31
78 Peter Heinze Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V.1 30
78 Peter Dobbratz RTC Merkur Hildesheim 30
78 Susanne Läbe RV "Wanderlust" Beddingen SZ 30
78 Rosemarie Schaper RSV Braunschweig 23 30
82 Klaus-Peter Haupka Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 29
83 Roselinde Duda Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 28
83 Wilma Schäfer Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 28
83 Sylvia Seibold RTC Merkur Hildesheim 28
83 Brigitte Wagner Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 28
87 Helga Dobbratz RTC Merkur Hildesheim 27
87 Werner Duda Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 27
87 Klaus Fuhrmann Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 27
87 Klaus Gremmler Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 27
87 Heinz Langfeld Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 27
87 Luise Limpert RTC Merkur Hildesheim 27
87 Jürgen Schröder RSV Braunschweig 23 27
94 Günther Aschoff Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 26
94 Claus Homann Radfahrverein Etelsen 26
96 Werner Drewes Radfahrverein Etelsen 25
96 Karl Heinz Krupp RSV Braunschweig 23 25
96 Werner Pacyna Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 25
96 Jürgen Pardey Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 25
96 Uwe Simanowski Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 25

101 Kurt Gleick RSC Garbsen von 1978 e. V. 1 24
101 Regina Junker Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 24
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Landesverbandsfahrten im

Platz Vorname Name Verein 2022 gesamt
Fettdruck = TeilnehmerIn, die 2022 die Anzahl der 25, 50,75, 100, 125 oder 150 Landesfahrten erreicht haben.

103 Tom Finkes Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 23
103 Heinz Fuge RC Blau Gelb Langenhagen 23
103 Günter Pohl Stahlrad Laatzen von 1897 e.V. 23
103 Ulrike Steffens Radfahrverein Etelsen 23
107 Karoline Kröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 22
108 Wolfram Koch Radfahrverein Etelsen 21
108 Martine Krause RTC Merkur Hildesheim 21
108 Norbert Schmidt RV Wanderlust Bad Lauterberg 21
108 Manfred Schultz Radfahrverein Etelsen 21
108 Hermann Tangermann Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 21
108 August Varges RV Wanderlust Bad Lauterberg 21
114 Volkhard Giese Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 20
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57

1966 bis

Belegung der ersten fünf Plätze
Ges.- Platz: dabei Anzahl

2022 2021 Verein Pkt. 1 2 3 4 5 A B seit  Jahre 
1 1 RV Wanderlust Bad Lauterberg 163 9 18 10 7 2 1967 56
2 0 Radfahrverein Etelsen e.V. 117 8 15 4 2 1 1 1985 38
3 0 Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 83 16 1 1 2003 20
4 0 RV "Kehrwieder" Dinklar 76 11 2 2 2 3 1 1975 48
5 0 RSV Braunschweig 1923 62 7 1 5 3 2 2 1977 46
6 0 RC Blau Gelb Langenhagen 55 1 4 8 3 4 2 2 1969 54
7 0 RTC Merkur Hildesheim 54 2 5 3 6 3 1966 57
8 0 HRC Hannover 38 1 2 3 5 6 1 1972 51
9 0 Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 37 2 5 4 6 1 2 1967 56

10 19 SV Munster 22 1 4 2 1 1 1983 40
11 0 Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 17 1 3 7 3 1 1969 54
12 11 RV Einigkeit Othfresen 16 1 2 3 1996 27
13 0 RSC Hildesheim 11 1 1 2 1969 54
14 0 RV "Freie Bahn" Lohnde 10 1 2 2 3 3 1997 26
14 0 VfV Hildesheim 10 2 1 1974 49
16 16 VfB Fallersleben 8 2 2 1 2002 21
16 0 Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 8 1 1 3 1985 38
18 0 RV "Wanderlust" Salzgitter Beddingen 6 1 1 1 1 1968 55
19 19 SV Munster 5 1 2 2 1995 28
19 19 Stahlrad Laatzen 5 1 3 1 2 1966 57
19 0 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 5 1 2 1 2 1982 41
22 21 RWSC Neustadt 4 1 1 1 2 1999 24
23 22 VfR Nienburg 3 1 1 2 1 1990 33
24 23 RSV Wolfsburg 2 1 2 2 1996 27
24 0 Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 2 2 2 1 2013 10
24 23 Emder TV 2 1 2002 21
24 0 Radsportfreunde Edewecht e.V. 2 1 2022 1
28 27 VfL Wolfsburg 1 1 2 2 1993 30
28 27 RV Wanderlust Peine 1 1 1995 28
30 0 TuS Engter 0 2021 2
30 0 RSV 90 Goldenstedt 0 2022 1

Sortierung nach Punkten, Anzahl Preis A, Anzahl Preis B, Jahre

Jahre Landesverbandswertung

Platz
Preise

ab 1966

Sternfahrten von 2022

Stand: 19.11.2022Platz 1 = 5 Pkt., Platz 2 = 4 Pkt., Platz 3 = 3 Pkt., Platz 4 = 2 Pkt., Platz 5 = 1 Pkt.

05 LV 1966 bis 2022_Wertung-Vereine.xlsx
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Vereinsauswertung auf Landesebene nach Klassen 2022

Platz Verein Ort Fachwart Radwandern 
- Name

Anz 
Vereinsfahr
ten

Teiln. >= 
4x ges. Teiln. ges. km Klasse Bezirk

1 Radfahrverein Etelsen e.V. Etelsen Peter Ruhnau 122 39 57 45.914 2 LG 
2 TKJ Sarstedt e.V. Sarstedt Rainer Scholz 109 43 61 35.310 2 H
1 RSV Germania Heere Heere Kurt Krupp 89 27 27 32.902 3 BS
2 RV Wanderlust Bad Lauterberg von 1898 e. V. Bad Lauterberg Norbert Schmidt 32 49 26 19.409 3 BS
1 RC Blau-Gelb Langenhagen v. 1927 e.V. Langenhagen Bernd Bornewasser 15 7 15 2.227 4 H
1 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 e.V. Garbsen Kurt Gleick 68 10 10 17.189 5 H
2 VfK Hannover e.V. Hannover Dieter Dölling 7 5 16 1.007 5 H
1 RSG Hannover e.V. Hannover Florian Kolb 13 3 3 310 H

Klasse Anzahl 
Vereine

Teil-
nehmer

Klasse 1 >=51
Klasse 2 2 31-50
Klasse 3 2 21-30
Klasse 4 1 11-20
Klasse 5 2 4-10

1 1-3
8

C:\Radsport\Verbände BDR-RVNS\Verband Niedersachsen\2022\Auswertungen-Publikationen\an BDR 2022 Statistik-Übersicht NDS 2022.xlsx
Klasseneinteilung Stand: 19.11.2022
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Vereinsauswertung auf Landesebene nach KM 2022

Anzahl Vereine: 21 Summen: 455 183 215 154.268

Verein Fachwart Radwandern - 
Name

Anz 
Vereinsfa
hrten

Teiln. >= 4x ges. Teiln. ges. km Klasse Bezirk

Radfahrverein Etelsen e.V. Peter Ruhnau 122 39 57 45.914 2 LG 
TKJ Sarstedt e.V. Rainer Scholz 109 43 61 35.310 2 H
RSV Germania Heere Kurt Krupp 89 27 27 32.902 3 BS
RV Wanderlust Bad Lauterberg von 1898 e. V. Norbert Schmidt 32 49 26 19.409 3 BS
RC Blau-Gelb Langenhagen v. 1927 e.V. Bernd Bornewasser 15 7 15 2.227 4 H
Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 e.V. Kurt Gleick 68 10 10 17.189 5 H
VfK Hannover e.V. Dieter Dölling 7 5 16 1.007 5 H
RSG Hannover e.V. Florian Kolb 13 3 3 310 H
Fahr Wohl Achim Hans Dieter Richert LG
ESV Fortuna Celle -Geschäftsstelle LG
Radsportfreunde Edewecht e.V. Tina Wilke W-E
RSV 90 Goldenstedt Bernd von Höne LG
RSG Göttingen e.V. Klaus Breme BS
Hannoverscher Radsport Club von 1912 e.V. Hans-Walter Brand H
RV Concordia Hannover e.V. -Geschäftsstelle H
RSC Hildesheim Burkhard Heineke H
RTC Merkur Hildesheim Robert Klar H
Stahlrad Laatzen von 1897 e.V. -Geschäftsstelle H
RV "Freie Bahn" Lohnde Arvid Schiller H

C:\Radsport\Verbände BDR-RVNS\Verband Niedersachsen\2022\Auswertungen-Publikationen\an BDR 2022 Statistik-Übersicht NDS 2022.xlsx
Vereinauswertung Stand: 19.11.2022
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Kilometer Altersklassen übergreifend

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

1 Ulrich Neumann RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 458 18.793 309.906 m Senioren II
2 Herwig Peinecke TKJ Sarstedt 131 10.050 212.677 m Senioren II
3 Elli Stootmeyer RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 258 8.707 56.768 w Senioren II
4 Inge Sack RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 263 8.501 159.855 w Senioren II
5 Siegfried Niestädt TuS Rotenburg 144 7.111 98.998 m Senioren II
6 Regina Junker RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 139 5.188 89.077 w Senioren II
7 Jörg Cofalka RSG Hannover 94 4.675 0 m Senioren II
8 Markus Dreier RSG Hannover 147 4.357 5.447 m Senioren I
9 Renate Behrens TKJ Sarstedt 90 4.192 28.693 w Senioren II

10 Kurt Krupp RSV Germania Heere 76 4.137 51.340 m Senioren II
11 Klaus Gremmler TKJ Sarstedt 122 4.106 60.584 m Senioren II
12 Norbert Gerle ESV Fortuna Celle 152 4.086 248.684 vm Senioren II
13 Hans Schreiber RSV Germania Heere 76 3.572 37.146 m Senioren II
14 Kurt Gleick RSC Garbsen 68 3.269 46.728 m Senioren II
15 Hans-Ulrich Behrens TKJ Sarstedt 76 3.254 20.042 m Senioren II
16 Helge Stetefeld TKJ Sarstedt 52 3.044 36.674 m Senioren II
17 Arvid Schiller RV "Freie Bahn" Lohnde 63 3.005 257.526 m Senioren II
18 Ernst Mattischent TKJ Sarstedt 70 3.002 41.487 m Senioren II
19 Giuliano Micheli RSC Garbsen 58 2.772 42.480 m Senioren II
20 Annegret Tellkamp RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 72 2.715 2.715 w Senioren II
21 Manfred Lazar RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 71 2.710 14.618 m Senioren II
22 Manfred Klein Radfahrverein Etelsen 62 2.708 76.819 m Senioren II
23 Ellen Lazar RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 70 2.693 18.512 w Senioren II
24 Gerhard Macke RSV Germania Heere 45 2.671 49.530 m Senioren II
25 Peter Ruhnau Radfahrverein Etelsen 60 2.648 79.735 m Senioren II
26 Siegfried Zenk RSV Germania Heere 41 2.525 25.394 m Senioren II
27 Wolfgang Bertram TKJ Sarstedt 56 2.468 67.630 m Senioren II
28 Andreas Drzesga RSV Germania Heere 44 2.447 9.496 m Senioren II
29 Axel Weber RSV Germania Heere 40 2.431 12.073 m Senioren II
30 Rolf Mühlenfeld Radfahrverein Etelsen 56 2.426 27.050 m Senioren II
31 Martha Schipporeit RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 62 2.391 44.620 w Senioren II
32 Hubert Herbst RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 57 2.381 2.381 m Senioren II
33 Traute Bösche RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 60 2.318 2.318 w Senioren II
34 Sven Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 60 2.276 4.606 m Senioren I
35 Anne Überschär RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 57 2.270 0 w
36 Barbara Wallrafen RSC Garbsen 47 2.242 37.121 w Senioren II
37 Günter Steffens Radfahrverein Etelsen 36 2.115 62.522 m Senioren II
38 Gabriele Berndt TKJ Sarstedt 49 2.100 3.306 w Senioren II
39 Dieter Schumann RSC Garbsen 22 1.931 18.464 m Senioren II
40 Henning Drygas TKJ Sarstedt 46 1.892 19.236 m Senioren II
41 Reinhard Kurth Radfahrverein Etelsen 49 1.868 11.836 m Senioren II
42 Wolfram Koch Radfahrverein Etelsen 48 1.855 29.340 m Senioren II
43 Werner Rabe RSV Germania Heere 28 1.822 45.508 m Senioren II
44 Wolfgang Peters RSV Germania Heere 27 1.772 34.887 m Senioren II
45 Klaus Radtke RSC Garbsen 37 1.767 29.629 m Senioren II
46 Uwe Simanowski TKJ Sarstedt 44 1.750 18.274 m Senioren II
47 Hermann Murken RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 50 1.723 15.148 m Senioren II
48 Rolf Mair Radfahrverein Etelsen 49 1.695 2.972 m Senioren II
49 Dieter Schäfer TKJ Sarstedt 42 1.658 2.438 m Senioren II
50 Hans-Georg Berndt TKJ Sarstedt 36 1.626 6.880 m Senioren II
51 Rainer Scholz TKJ Sarstedt 63 1.623 55.565 m Senioren II
52 Ernst Heilmann RSV Germania Heere 26 1.598 51.577 m Senioren II
53 Werner Vahlbruch TKJ Sarstedt 39 1.551 12.134 m Senioren II
54 Roberto Monini RSC Garbsen 32 1.524 29.652 m Senioren II
55 Maren Döring TKJ Sarstedt 35 1.447 22.016 w Junioren II
56 Karin Mattischent TKJ Sarstedt 37 1.432 8.912 w Senioren II
57 Wolfgang Ackerman RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 26 1.432 0 w
58 Rainer Münch Radfahrverein Etelsen 33 1.431 26.614 m Senioren II
59 Siegfried Aldag Radfahrverein Etelsen 27 1.405 36.377 m Senioren II
60 Christa Bisewig RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 38 1.404 0 w
61 Norbert Wettmarshausen RV Wanderlust Bad Lauterberg 24 1.398 42.354 m Senioren II
62 Karlwilhelm Mosich TKJ Sarstedt 32 1.381 17.594 m Senioren II

Stand: 19.11.2022
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Kilometer Altersklassen übergreifend

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

Stand: 19.11.2022

63 Helmrich Folkers Radfahrverein Etelsen 32 1.325 20.796 m Senioren II
64 Helmuth Finger RC Blau Gelb Langenhagen 42 1.296 94.623 m Senioren II
65 Karoline Kröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.287 17.961 w Senioren II
66 Norbert Schmidt RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.287 16.630 m Senioren II
67 Karl-Heinz Bresagk Radfahrverein Etelsen 25 1.252 12.369 m Senioren II
68 Wolfgang Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 23 1.201 15.487 vm Senioren II
69 Sven Döring TKJ Sarstedt 28 1.164 19.004 m Senioren I
70 Rosemarie Drygas TKJ Sarstedt 27 1.131 14.184 w Senioren II
71 Adelheid Elfers Radfahrverein Etelsen 34 1.129 3.687 w Senioren II
72 Ingrid Günter RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 20 1.078 0 w
73 Erich Stipps RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 34 1.077 31.019 m Senioren II
74 Brigitte Joachim RSV Germania Heere 25 1.076 4.521 w Senioren II
75 Peter Gröger RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 19 1.076 0 w
76 Waltraud Schomburg RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 20 1.059 0 w
77 Irmtraud Hävecker Radfahrverein Etelsen 37 1.053 4.942 w Senioren II
78 Carola Behme RSV Germania Heere 24 1.030 2.376 w Senioren II
79 Karin Mair Radfahrverein Etelsen 34 1.022 1.022 w Senioren II
80 Ulrike Steffens Radfahrverein Etelsen 30 1.015 19.537 w Senioren II
81 Dirk Reese RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 33 1.014 7.455 m Senioren II
82 Wilfried Schiemann RSC Garbsen 20 941 104.191 m Senioren II
83 Dietlinde Hartman RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 19 938 0 w
84 Helmut Frischling RSV Germania Heere 23 913 3.465 m Senioren II
85 Claus Homann Radfahrverein Etelsen 14 912 34.921 m Senioren II
86 Karl-Hermann Spanuth Radfahrverein Etelsen 28 905 50.166 m Senioren II
87 Ernst Ludwig Kippenberg RSV Germania Heere 22 904 22.256 m Senioren II
88 Christa Gröll TKJ Sarstedt 25 843 843 w Senioren II
89 Annegret Busse Radfahrverein Etelsen 21 811 12.088 w Senioren II
90 Brigitte Schidzig RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 16 808 0 w
91 Sonja Schindewolf RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 14 769 0 w
92 Gudrun Jülge RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 14 764 0 w
93 Rolf Steinke RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 15 764 0 w
94 Günter Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 30 750 89.642 m Senioren II
95 Jens Pieper Radfahrverein Etelsen 19 737 6.030 m Senioren II
96 Klaus Fritsche RSV Germania Heere 17 721 5.214 m Senioren II
97 Manfred Schultz Radfahrverein Etelsen 11 709 26.785 m Senioren II
98 Margot Haermeier Radfahrverein Etelsen 27 706 7.516 w Senioren II
99 Andreas Präfke RSV Germania Heere 10 667 0 w

100 Ursula Gröger RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 14 656 0 w
101 Stephan Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 10 622 2.480 m Junioren II
102 Christian Hansen RSV Germania Heere 15 618 3.391 m Senioren II
103 Holger Thiesmeyer RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 12 574 0 w
104 Brigitte Macke RSV Germania Heere 12 567 1.158 w Senioren II
105 Wolfgang Heise RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 9 555 0 w
106 Bernd Joachim RSV Germania Heere 12 541 2.508 m Senioren II
107 Axel Schlimme RSV Germania Heere 13 530 1.039 m Senioren II
108 Erika Howe Radfahrverein Etelsen 27 520 1.803 w Senioren II
109 Gerhard Haaken RSV Germania Heere 11 498 7.779 m Senioren II
110 Dagmar Thiesmeyer RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 10 465 0 w
111 Christina Dehnst RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 9 447 0 w
112 August Varges RV Wanderlust Bad Lauterberg 9 434 27.736 m Senioren II
113 Holger Martens RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 13 429 11.395 m Senioren II
114 Ursel Kretschmer Radfahrverein Etelsen 26 427 1.625 w Senioren II
115 Angelika Begerow RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 11 395 5.720 w Senioren II
116 Elke Reese RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 11 386 3.105 w Senioren II
117 Kai Wagner RSV Germania Heere 6 383 1.448 m Senioren I
118 Rita LInke RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 8 381 0 w
119 Anette Grell RSV Germania Heere 9 370 1.353 w Senioren II
120 Jürgen Wirth RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 5 315 0 w
121 Klaus Dehnst RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 6 311 0 w
122 Tom Finkes RSG Hannover 13 310 5.729 m Senioren II
123 Barbara Kramer-Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 13 303 57.139 w Senioren II
124 Manfred Brenner RSV Germania Heere 7 292 20.669 m Senioren II
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Kilometer Altersklassen übergreifend

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

Stand: 19.11.2022

125 Walter Meinking RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 6 280 280 m Senioren II
126 Inge Holzigel RV Wanderlust Bad Lauterberg 6 266 4.896 w Senioren II
127 Doris Lesk RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 5 252 0 w
128 Wilfried Killig RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 5 235 0 w
129 Gerhard Koch RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 4 230 0 w
130 BirgitT Frischling RSV Germania Heere 6 229 709 w Senioren II
131 Elke Linnes RSV Germania Heere 5 218 1.909 w Senioren II
132 Heidrun Bliedung RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 4 194 0 w
133 Ingrid Krupp RSV Germania Heere 4 187 841 w Senioren II
134 Jutta Haaken RSV Germania Heere 4 183 2.022 w Senioren II
135 Wolfgang Barthel VfK Hannover 6 140 214 m Senioren II
136 Dieter Dölling VfK Hannover 6 140 95.038 m Senioren II
137 Kathrin Nieter VfK Hannover 5 118 194 w Senioren I
138 Rotraud Kerner RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 114 0 w
139 Christoph Kerinnes RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 113 0 w
140 Tina Wilken Radsportfreunde Edewecht 1 112 0 w Junioren II
141 Frank Pippel Radsportfreunde Edewecht 1 112 0 m Senioren I
142 Jürgen Öhne RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 110 0 w
143 Christina Hüser RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 99 0 w
144 Monika Barthel VfK Hannover 4 93 191 w Senioren II
145 Claus Tiedemann VfK Hannover 4 93 0 w
146 Erika Tschersich RV Wanderlust Bad Lauterberg 2 89 2.154 w Senioren II
147 Klaus Wiedemann RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 89 0 w
148 Margit Lotz RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 86 0 w
149 Sarah Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 3 82 122 w Junioren II
150 Max Läbe R.V.Wanderlust SZ.-Beddingen e.V.  1910 3 82 0 w
151 Petra von Höne RSV 90 Goldenstedt 1 74 0 w Senioren I
152 Bernd von Höne RSV 90 Goldenstedt 1 74 0 m Senioren I
153 Marvin Nieter VfK Hannover 3 71 0 w
154 Michael Nieter VfK Hannover 3 71 0 w
155 Ferdinand Harnke Radsportfreunde Edewecht 1 65 0 w
156 Rita Emke Radsportfreunde Edewecht 1 65 0 w
157 K. Sam... RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 57 0 w
158 M. Sam... RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 57 0 w
159 David Hackert RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 56 0 w
160 Andreas Heider RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 56 0 w
161 Jana Zoubek RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 56 0 w
162 Heinrich Zoubek RV Wanderlust Bad Lauterberg 1 56 19.683 m Senioren II
163 Julian Moitje VfK Hannover 2 49 125 m Jugend
164 Waltraut Schlichting VfK Hannover 2 47 47 w Senioren II
165 Christa Düwiger VfK Hannover 2 47 0 w
166 Petra Wittsack RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 45 0 w
167 Ulli Jägefeld RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44 0 w
168 Marianne Wettmarshausen RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44 0 w
169 Renate Wirth RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44 0 w
170 Kurt Zech RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 1 40 4.422 m Senioren II
171 Dieter Eckstein RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 38 0 w
172 Hannelore Knocke RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 38 0 w
173 Martha Holzigel RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 33 0 w
174 Ingrid Jenneckes RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 33 0 w
175 Otto-Wilhelm Holzigel RV Wanderlust Bad Lauterberg 1 33 33 m Senioren II
176 Sabine Leistner VfK Hannover 1 25 25 w Senioren II
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Klassen 2022

Stand: 19.11.2022

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

1 Maja Schlichting VfK Hannover 1 22 22 w Schüler II
1 Julian Moitje VfK Hannover 2 49 125 m Jugend
1 Maren Döring TKJ Sarstedt 35 1.447 22.016 w Junioren II
2 Tina Wilken Radsportfreunde Edewecht 1 112 0 w Junioren II
3 Sarah Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 3 82 122 w Junioren II
1 Stephan Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 10 622 2.480 m Junioren II
1 Kathrin Nieter VfK Hannover 5 118 194 w Senioren I
2 Petra von Höne RSV 90 Goldenstedt 1 74 0 w Senioren I
1 Markus Dreier RSG Hannover 147 4.357 5.447 m Senioren I
2 Sven Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 60 2.276 4.606 m Senioren I
3 Sven Döring TKJ Sarstedt 28 1.164 19.004 m Senioren I
4 Kai Wagner RSV Germania Heere 6 383 1.448 m Senioren I
5 Frank Pippel Radsportfreunde Edewecht 1 112 0 m Senioren I
6 Bernd von Höne RSV 90 Goldenstedt 1 74 0 m Senioren I
7 Andrew Klaas VfK Hannover 1 22 22 m Senioren I
1 Elli Stootmeyer RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 258 8.707 56.768 w Senioren II
2 Inge Sack RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 263 8.501 159.855 w Senioren II
3 Regina Junker RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 139 5.188 89.077 w Senioren II
4 Renate Behrens TKJ Sarstedt 90 4.192 28.693 w Senioren II
5 Annegret Tellkamp RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 72 2.715 2.715 w Senioren II
6 Ellen Lazar RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 70 2.693 18.512 w Senioren II
7 Martha Schipporeit RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 62 2.391 44.620 w Senioren II
8 Traute Bösche RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 60 2.318 2.318 w Senioren II
9 Barbara Wallrafen RSC Garbsen 47 2.242 37.121 w Senioren II

10 Gabriele Berndt TKJ Sarstedt 49 2.100 3.306 w Senioren II
11 Karin Mattischent TKJ Sarstedt 37 1.432 8.912 w Senioren II
12 Karoline Kröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.287 17.961 w Senioren II
13 Rosemarie Drygas TKJ Sarstedt 27 1.131 14.184 w Senioren II
14 Adelheid Elfers Radfahrverein Etelsen 34 1.129 3.687 w Senioren II
15 Brigitte Joachim RSV Germania Heere 25 1.076 4.521 w Senioren II
16 Irmtraud Hävecker Radfahrverein Etelsen 37 1.053 4.942 w Senioren II
17 Carola Behme RSV Germania Heere 24 1.030 2.376 w Senioren II
18 Karin Mair Radfahrverein Etelsen 34 1.022 1.022 w Senioren II
19 Ulrike Steffens Radfahrverein Etelsen 30 1.015 19.537 w Senioren II
20 Christa Gröll TKJ Sarstedt 25 843 843 w Senioren II
21 Annegret Busse Radfahrverein Etelsen 21 811 12.088 w Senioren II
22 Margot Haermeier Radfahrverein Etelsen 27 706 7.516 w Senioren II
23 Brigitte Macke RSV Germania Heere 12 567 1.158 w Senioren II
24 Erika Howe Radfahrverein Etelsen 27 520 1.803 w Senioren II
25 Ursel Kretschmer Radfahrverein Etelsen 26 427 1.625 w Senioren II
26 Angelika Begerow RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 11 395 5.720 w Senioren II
27 Elke Reese RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 11 386 3.105 w Senioren II
28 Anette Grell RSV Germania Heere 9 370 1.353 w Senioren II
29 Barbara Kramer-Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 13 303 57.139 w Senioren II
30 Inge Holzigel RV Wanderlust Bad Lauterberg 6 266 4.896 w Senioren II
31 BirgitT Frischling RSV Germania Heere 6 229 709 w Senioren II
32 Elke Linnes RSV Germania Heere 5 218 1.909 w Senioren II
33 Ingrid Krupp RSV Germania Heere 4 187 841 w Senioren II
34 Jutta Haaken RSV Germania Heere 4 183 2.022 w Senioren II
35 Monika Barthel VfK Hannover 4 93 191 w Senioren II
36 Erika Tschersich RV Wanderlust Bad Lauterberg 2 89 2.154 w Senioren II
37 Waltraut Schlichting VfK Hannover 2 47 47 w Senioren II
38 Sabine Leistner VfK Hannover 1 25 25 w Senioren II

1 Norbert Gerle ESV Fortuna Celle 152 4.086 248.684 vm Senioren II
2 Wolfgang Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 23 1.201 15.487 vm Senioren II
1 Ulrich Neumann RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 458 18.793 309.906 m Senioren II
2 Herwig Peinecke TKJ Sarstedt 131 10.050 212.677 m Senioren II
3 Siegfried Niestädt TuS Rotenburg 144 7.111 98.998 m Senioren II
4 Jörg Cofalka RSG Hannover 94 4.675 0 m Senioren II
5 Kurt Krupp RSV Germania Heere 76 4.137 51.340 m Senioren II
6 Klaus Gremmler TKJ Sarstedt 122 4.106 60.584 m Senioren II
7 Hans Schreiber RSV Germania Heere 76 3.572 37.146 m Senioren II
8 Kurt Gleick RSC Garbsen 68 3.269 46.728 m Senioren II
9 Hans-Ulrich Behrens TKJ Sarstedt 76 3.254 20.042 m Senioren II
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Klassen 2022

Stand: 19.11.2022

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

10 Helge Stetefeld TKJ Sarstedt 52 3.044 36.674 m Senioren II
11 Arvid Schiller RV "Freie Bahn" Lohnde 63 3.005 257.526 m Senioren II
12 Ernst Mattischent TKJ Sarstedt 70 3.002 41.487 m Senioren II
13 Giuliano Micheli RSC Garbsen 58 2.772 42.480 m Senioren II
14 Manfred Lazar RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 71 2.710 14.618 m Senioren II
15 Manfred Klein Radfahrverein Etelsen 62 2.708 76.819 m Senioren II
16 Gerhard Macke RSV Germania Heere 45 2.671 49.530 m Senioren II
17 Peter Ruhnau Radfahrverein Etelsen 60 2.648 79.735 m Senioren II
18 Siegfried Zenk RSV Germania Heere 41 2.525 25.394 m Senioren II
19 Wolfgang Bertram TKJ Sarstedt 56 2.468 67.630 m Senioren II
20 Andreas Drzesga RSV Germania Heere 44 2.447 9.496 m Senioren II
21 Axel Weber RSV Germania Heere 40 2.431 12.073 m Senioren II
22 Rolf Mühlenfeld Radfahrverein Etelsen 56 2.426 27.050 m Senioren II
23 Hubert Herbst RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 57 2.381 2.381 m Senioren II
24 Günter Steffens Radfahrverein Etelsen 36 2.115 62.522 m Senioren II
25 Dieter Schumann RSC Garbsen 22 1.931 18.464 m Senioren II
26 Henning Drygas TKJ Sarstedt 46 1.892 19.236 m Senioren II
27 Reinhard Kurth Radfahrverein Etelsen 49 1.868 11.836 m Senioren II
28 Wolfram Koch Radfahrverein Etelsen 48 1.855 29.340 m Senioren II
29 Werner Rabe RSV Germania Heere 28 1.822 45.508 m Senioren II
30 Wolfgang Peters RSV Germania Heere 27 1.772 34.887 m Senioren II
31 Klaus Radtke RSC Garbsen 37 1.767 29.629 m Senioren II
32 Uwe Simanowski TKJ Sarstedt 44 1.750 18.274 m Senioren II
33 Hermann Murken RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 50 1.723 15.148 m Senioren II
34 Rolf Mair Radfahrverein Etelsen 49 1.695 2.972 m Senioren II
35 Dieter Schäfer TKJ Sarstedt 42 1.658 2.438 m Senioren II
36 Hans-Georg Berndt TKJ Sarstedt 36 1.626 6.880 m Senioren II
37 Rainer Scholz TKJ Sarstedt 63 1.623 55.565 m Senioren II
38 Ernst Heilmann RSV Germania Heere 26 1.598 51.577 m Senioren II
39 Werner Vahlbruch TKJ Sarstedt 39 1.551 12.134 m Senioren II
40 Roberto Monini RSC Garbsen 32 1.524 29.652 m Senioren II
41 Rainer Münch Radfahrverein Etelsen 33 1.431 26.614 m Senioren II
42 Siegfried Aldag Radfahrverein Etelsen 27 1.405 36.377 m Senioren II
43 Norbert Wettmarshausen RV Wanderlust Bad Lauterberg 24 1.398 42.354 m Senioren II
44 Karlwilhelm Mosich TKJ Sarstedt 32 1.381 17.594 m Senioren II
45 Helmrich Folkers Radfahrverein Etelsen 32 1.325 20.796 m Senioren II
46 Helmuth Finger RC Blau Gelb Langenhagen 42 1.296 94.623 m Senioren II
47 Norbert Schmidt RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.287 16.630 m Senioren II
48 Karl-Heinz Bresagk Radfahrverein Etelsen 25 1.252 12.369 m Senioren II
49 Erich Stipps RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 34 1.077 31.019 m Senioren II
50 Dirk Reese RV Wanderlust Salzgitter Beddingen 33 1.014 7.455 m Senioren II
51 Wilfried Schiemann RSC Garbsen 20 941 104.191 m Senioren II
52 Helmut Frischling RSV Germania Heere 23 913 3.465 m Senioren II
53 Claus Homann Radfahrverein Etelsen 14 912 34.921 m Senioren II
54 Karl-Hermann Spanuth Radfahrverein Etelsen 28 905 50.166 m Senioren II
55 Ernst Ludwig Kippenberg RSV Germania Heere 22 904 22.256 m Senioren II
56 Günter Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 30 750 89.642 m Senioren II
57 Jens Pieper Radfahrverein Etelsen 19 737 6.030 m Senioren II
58 Klaus Fritsche RSV Germania Heere 17 721 5.214 m Senioren II
59 Manfred Schultz Radfahrverein Etelsen 11 709 26.785 m Senioren II
60 Christian Hansen RSV Germania Heere 15 618 3.391 m Senioren II
61 Bernd Joachim RSV Germania Heere 12 541 2.508 m Senioren II
62 Axel Schlimme RSV Germania Heere 13 530 1.039 m Senioren II
63 Gerhard Haaken RSV Germania Heere 11 498 7.779 m Senioren II
64 August Varges RV Wanderlust Bad Lauterberg 9 434 27.736 m Senioren II
65 Holger Martens RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 13 429 11.395 m Senioren II
66 Tom Finkes RSG Hannover 13 310 5.729 m Senioren II
67 Manfred Brenner RSV Germania Heere 7 292 20.669 m Senioren II
68 Walter Meinking RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 6 280 280 m Senioren II
69 Wolfgang Barthel VfK Hannover 6 140 214 m Senioren II
70 Dieter Dölling VfK Hannover 6 140 95.038 m Senioren II
71 Heinrich Zoubek RV Wanderlust Bad Lauterberg 1 56 19.683 m Senioren II
72 Kurt Zech RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 1 40 4.422 m Senioren II
73 Otto-Wilhelm Holzigel RV Wanderlust Bad Lauterberg 1 33 33 m Senioren II
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Klassen 2022

Stand: 19.11.2022

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

1 Anne Überschär RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 57 2.270 w
2 Christa Bisewig RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V. 38 1.404 w
3 Ingrid Günter RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 20 1.078 w
4 Waltraud Schomburg RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 20 1.059 w
5 Dietlinde Hartman RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 19 938 w
6 Brigitte Schidzig RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 16 808 w
7 Sonja Schindewolf RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 14 769 w
8 Gudrun Jülge RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 14 764 w
9 Ursula Gröger RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 14 656 w

10 Dagmar Thiesmeyer RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 10 465 w
11 Christina Dehnst RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 9 447 w
12 Rita LInke RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 8 381 w
13 Doris Lesk RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 5 252 w
14 Heidrun Bliedung RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 4 194 w
15 Rotraud Kerner RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 114 w
16 Christina Hüser RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 99 w
17 Margit Lotz RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 86 w
18 Rita Emke Radsportfreunde Edewecht 1 65 w
19 Jana Zoubek RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 56 w
20 Christa Düwiger VfK Hannover 2 47 w
21 Petra Wittsack RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 45 w
22 Marianne Wettmarshausen RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44 w
23 Renate Wirth RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44 w
24 Hannelore Knocke RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 38 w
25 Martha Holzigel RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 33 w
26 Ingrid Jenneckes RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 33 w
27 Helga Knuth VfK Hannover 1 22 w

1 Wolfgang Ackerman RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 26 1.432 m
2 Peter Gröger RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 19 1.076 m
3 Rolf Steinke RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 15 764 m
4 Andreas Präfke RSV Germania Heere 10 667 m
5 Holger Thiesmeyer RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 12 574 m
6 Wolfgang Heise RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 9 555 m
7 Jürgen Wirth RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 5 315 m
8 Klaus Dehnst RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 6 311 m
9 Wilfried Killig RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 5 235 m

10 Gerhard Koch RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 4 230 m
11 Christoph Kerinnes RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 113 m
12 Jürgen Öhne RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 110 m
13 Claus Tiedemann VfK Hannover 4 93 m
14 Klaus Wiedemann RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 2 89 m
15 Max Läbe R.V.Wanderlust SZ.-Beddingen e.V.  1910 3 82 m
16 Marvin Nieter VfK Hannover 3 71 m
17 Michael Nieter VfK Hannover 3 71 m
18 Ferdinand Harnke Radsportfreunde Edewecht 1 65 m
19 David Hackert RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 56 m
20 Andreas Heider RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 56 m
21 Ulli Jägefeld RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44 m
22 Dieter Eckstein RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 38 m
23 Thomas Richter VfK Hannover 1 25 m
24 Dietrich Knuth VfK Hannover 1 22 m

1 K. Sam... RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 57
2 M. Sam... RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 57
3 Willy RV-Wanderlust Bad Lauterberg v. 1898 e.V. 1 44
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BUND DEUTSCHER RADFAHRER

Bundes-Radsport-Treffen 2022 in Schwerin

VEREINSWERTUNG

Rang Verein LV Teilnahmen

1 RSC Schwalbe 08 Eilendorf NRW 114
2 Radfahrverein Möwe 1922 MG-Lürrip NRW 66
3 Dansk Cyclistforbund DK 56
4 RC Buer/Westerholt NRW 51
5 RG Kiel SCH 48
6 Rendsburger Bicycle Club v. 1894 SCH 43
7 RSC 79 Werne NRW 43
8 TUS Eicklingen NDS 40
9 Schöneberger RV Iduna BER 35

10 Buxtehuder SV NDS 32
11 FC St. Pauli Radsport HAM 31
12 RSG Ford Köln NRW 29
13 RC Teuto e.V. Halle Westf. NRW 29
14 RSC 77 Bimbach HES 27
15 RTV Kurbel Dortmund NRW 27
16 RSV Husum SCH 26
17 RV Edelweiss Mettmann NRW 26
18 BSG RheinEnergie AG NRW 24
19 TuS Griesheim 1899 HES 24
20 RFK Solidarität 1895 Gera THÜ 23
21 RC 1903 Ilbenstadt HES 22
22 RSC Lohne NRW 22
23 ESV Lok Schöneweide BER 22
24 RSG Mittelpunkt Nortorf SCH 21
25 ASC Cranz-Estebrügge NDS 21
26 BRC Semper Berlin BER 19
27 RG BSV Hamburg HAM 18
28 RG Wedel SCH 17
29 RSC Kattenberg SCH 15
30 RV Einigkeit Rodenbach RLP 15
31 RV Lustadt RLP 14
32 RTC Mülheim/Ruhr NRW 14
33 RST Lübeck SCH 12
34 RSC Rot-Gold Bremen BRE 11
35 Rund um den Pfaffenteich MEV 8
36 RG Hamburg HAM 7
37 RSG Hannover NDS 6
38 RV Opel Rüsselsheim HES 6

Jury

Bernd Schmidt (Bund Deutscher Radfahrer)

Neue Homepage:
www.bdr-brt.de

Schwerin, den 29.07.2022
Bernd Schmidt, BDR-Vizepräsident Breitensport
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Landesverbandsfahrten

Vereinswertung der drei Radwanderfahrten um den Wander-Pokal

1. RC Blau Gelb Langenhagen
2. Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V.
3. Rad-Sport-Club Garbsen v. 78

Preis A + Preis B nicht vergeben

Wanderfahren im Bereich des Radsportverbandes Niedersachsen

Vereinswertung der Erstplatzierten lt. BDR-Richtlinien

Vereinsklasse 1 (51 und mehr Teilnehmer):
Vereinsklasse 2 (31 bis 50 Teilnehmer): Radfahrverein Etelsen e.V.
Vereinsklasse 3 (21 bis 30 Teilnehmer): RSV Germania Heere
Vereinsklasse 4 (11 bis 20 Teilnehmer): RC Blau-Gelb Langenhagen v. 1927 e.V.
Vereinsklasse 5 (04 bis 10 Teilnehmer): Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 e.V.

Einzelwertung der Erstplatzierten in den Klassen

Schüler I w nicht vergeben
Schüler I m nicht vergeben
Schüler II w Maja Schlichting VfK Hannover
Schüler II m nicht vergeben
Jugend w nicht vergeben
Jugend m Julian Moitje VfK Hannover
Junioren I w nicht vergeben
Junioren I m nicht vergeben
Junioren II w Maren Döring TKJ Sarstedt
Junioren II m Stephan Läbe RV Wanderlust Salzgitter Beddingen
Senioren I w Kathrin Nieter VfK Hannover
Senioren I m Markus Dreier RSG Hannover
Senioren II w Elli Stootmeyer RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V.
Senioren II vm Norbert Gerle ESV Fortuna Celle
Senioren II m Ulrich Neumann RV Fahr-Wohl Achim von 1898 e.V.

Wanderfahren im Bereich des BDR

noch nicht bekannt

   m = männlich; w = weibleiblich; v = versehrt

Ehrentafel 2022

13 TeilnehmerInnen
6 TeilnehmerInnen
4 TeilnehmerInnen

45.914 km
32.902 km
2.227 km

17.189 km

21 Pkt.
18 Pkt.
12 Pkt.

Stand: 19.11.2022

16 / 19



lfd. 
KO

LV Koordinator 
Radwanderfahren

lfd 
Nr Fahrt Jahr Zielort Gastgeber Ausgabe Bezirk

24 Tom Finkes 173 3 2022 Buxtehude Sporthalle Schulzentrum Süd Radsportbezirk Lüneburg Urkunde Lüneburg
23 Tom Finkes 172 2 2022 Radsportfreune Edewecht RSF Edewecht Urkunde Weser-Ems
22 Tom Finkes 171 1 2022 Straßenbahn-Museum Sehnde- Radsportverband Niedersachsen Urkunde Hannover
21 Tom Finkes 170 3 2021 Einbeck PS Speicher Radsportverband Niedersachsen Urkunde Braunschweig
20 Tom Finkes 169 2 2021 ausgefallen wegen Pandemie
19 Tom Finkes 168 1 2021 ausgefallen wegen Pandemie
18 Tom Finkes 167 3 2020 ausgefallen wegen Pandemie
17 Tom Finkes 166 2 2020 ausgefallen wegen Pandemie
16 Tom Finkes 165 1 2020 ausgefallen wegen Pandemie
15 Tom Finkes 164 3 2019 Engter TuS Engter Urkunde Weser-Ems
14 Tom Finkes 163 2 2019 Hannover (110 J Concordia) Concordia Hannover Urkunde Hannover
13 Tom Finkes 162 1 2019 Rotenburg an der Wümme TuS Rotenburg Urkunde Lüneburg
12 Tom Finkes 161 3 2018 Langlingen Landgasthof Allerparadies Urkunde
11 Tom Finkes 160 2 2018 Ebergötzen (25 J. RSG Gö) Wilhelm-Busch-Stube Urkunde
10 Tom Finkes 159 1 2018 Bad Salzdetfurth Freibad Bad Salzdetfurth Urkunde
9 Tom Finkes 158 3 2017 Nienburg Clubheim SV-Erichshagen Urkunde
8 Tom Finkes 157 2 2017 Wendeburg Wendezeller Stuben Urkunde
7 Tom Finkes 156 1 2017 Langenhagen (90 J.) RC Blau-Gelb Langenhagen e.V. Urkunde
6 Tom Finkes 155 3 2016 Barsinghausen OT Landringhausen Gasthaus Riechers Urkunde
5 Tom Finkes 154 2 2016 Walsrode OT Hünzingen Forellenhof Urkunde
4 Tom Finkes 153 1 2016 Bad Lauterberg im Harz Dreymanns Mühle Urkunde
3 Tom Finkes 152 3 2015 Sarstedt (TKJ) Sportplatz Jahnplatz Urkunde
2 Tom Finkes 151 2 2015 Lahstedt/Adenstedt Waldgaststätte Odinshain Urkunde
1 Tom Finkes 150 1 2015 Wittmar / Asse Waldhaus zur Asse Urkunde

24 Günther Weinert 149 3 2014 Sarstedt (TKJ) keine Bestell.
23 Günther Weinert 148 2 2014 RSG Han (50 J.)/Odin Han Sarajewo
22 Günther Weinert 147 1 2014 Meerdorf/Peine 1984
21 Günther Weinert 146 3 2013 Rethem/Stöcken
20 Günther Weinert 145 2 2013 Borsum Lake Placid
19 Günther Weinert 144 1 2013 NRÜ/Eilvese 1980
18 Günther Weinert 143 3 2012 Soltau
17 Günther Weinert 142 2 2012 HRC Hannover Innsbruck
16 Günther Weinert 141 1 2012 Bad Salzdetfurth 1976
15 Günther Weinert 140 3 2011 Peine-Wendesse
14 Günther Weinert 139 2 2011 Etelsen Sapporo
13 Günther Weinert 138 1 2011 NRÜ/Helstorf 1972
12 Günther Weinert 137 3 2010 SZ-Beddingen
11 Günther Weinert 136 2 2010 Oppershausen Grenoble
10 Günther Weinert 135 1 2010 NRÜ/Luttmersen 1968
9 Günther Weinert 134 3 2009 Bad Salzdetfurth
8 Günther Weinert 133 2 2009 Hannover/Concordia Innsbruck
7 Günther Weinert 132 1 2009 NRÜ/Borstel 1964
6 Günther Weinert 131 3 2008 Langlingen
5 Günther Weinert 130 2 2008 Gronau/Leine Squaw Valley
4 Günther Weinert 129 1 2008 NRÜ/Wulfelade 1960
3 Günther Weinert 128 3 2007 Hohenhameln
2 Günther Weinert 127 2 2007 NRÜ/Schneeren Oslo
1 Günther Weinert 126 1 2007 Celle/Wietzenbruch 1952

33 Günter Steffens 125 3 2006 Bosse
32 Günter Steffens 124 2 2006 Wennigsen St. Moritz
31 Günter Steffens 123 1 2006 Heere 1948
30 Günter Steffens 122 3 2005 Uetze
29 Günter Steffens 121 2 2005 Bomlitz Garmisch Partenkirchen
28 Günter Steffens 120 1 2005 Sarstedt 1936
27 Günter Steffens 119 3 2004 Rotenburg
26 Günter Steffens 118 2 2004 Lauenau Lake Placid
25 Günter Steffens 117 1 2004 Vöhrum / Peine 1932
24 Günter Steffens 116 3 2003 Weesen / Heide
23 Günter Steffens 115 2 2003 Waggum St. Moritz
22 Günter Steffens 114 1 2003 Lamspringe 1928
21 Günter Steffens 113 3 2002 Neustadt
20 Günter Steffens 112 2 2002 Müden / Aller Chamonix
19 Günter Steffens 111 1 2002 Hannover 1924
18 Günter Steffens 110 3 2001 Wallenhorst
17 Günter Steffens 109 2 2001 Etelsen Sydney
16 Günter Steffens 108 1 2001 Lauterberg 2000
15 Günter Steffens 107 3 2000 Westerlinde
14 Günter Steffens 106 2 2000 Hützel Atalanta
13 Günter Steffens 105 1 2000 Nienburg 1996
12 Günter Steffens 104 3 1999 Allersehl
11 Günter Steffens 103 2 1999 Hannover Barcelona
10 Günter Steffens 102 1 1999 Winkelsmühle/ Seesen 1992
9 Günter Steffens 101 3 1998 Mehle / Elze
8 Günter Steffens 100 2 1998 Fallersleben Seoul
7 Günter Steffens 99 1 1998 Achim 1988
6 Günter Steffens 98 3 1997 Reitling / Elm
5 Günter Steffens 97 2 1997 Dehningshof Los Angeles
4 Günter Steffens 96 1 1997 Laatzen 1984
3 Günter Steffens 95 3 1996 Langenhagen
2 Günter Steffens 94 2 1996 Heere Moskau
1 Günter Steffens 93 1 1996 Emhof / Heide 1980

30 Günter Hansen 92 3 1995 Rohden / Weser
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29 Günter Hansen 91 2 1995 Wettenbostel Montreal
28 Günter Hansen 90 1 1995 Tankumsee 1976
27 Günter Hansen 89 3 1994 Sophiental
26 Günter Hansen 88 2 1994 Hildesh. Wald München
25 Günter Hansen 87 1 1994 Woltem 1972
24 Günter Hansen 86 3 1993 Langenhagen
23 Günter Hansen 85 2 1993 Weesen Mexiko
22 Günter Hansen 84 1 1993 Jägerhaus 1968
21 Günter Hansen 83 3 1992 Tetzelstein
20 Günter Hansen 82 2 1992 Barnten Tokio
19 Günter Hansen 81 1 1992 Ahlden 1964
18 Günter Hansen 80 3 1991 Hannover/Hainholz
17 Günter Hansen 79 2 1991 Wienhausen Rom
16 Günter Hansen 78 1 1991 Bad Lauterberg 1960
15 Günter Hansen 77 3 1990 Beddingen
14 Günter Hansen 76 2 1990 Munster Melbourne
13 Günter Hansen 75 1 1990 Bad Salzdetfurt 1956
12 Günter Hansen 74 3 1989 Peine / Vöhrum
11 Günter Hansen 73 2 1989 Schwarmstedt Helsinki
10 Günter Hansen 72 1 1989 Hannover 1952
9 Günter Hansen 71 3 1988 Reitling / Elm
8 Günter Hansen 70 2 1988 Dinklar London
7 Günter Hansen 69 1 1988 Achim 1948
6 Günter Hansen 68 3 1987 Winsen / Aller
5 Günter Hansen 67 2 1987 Wolfenbüttel Berlin
4 Günter Hansen 66 1 1987 Laatzen 1936
3 Günter Hansen 65 3 1986 Hameln
2 Günter Hansen 64 2 1986 Etelsen Los Angeles
1 Günter Hansen 63 1 1986 Rehden / Leine 1932

71 Hans Hartmann 62 3 1985 Beddingen
70 Hans Hartmann 61 2 1985 Bernshausen/Du. Amsterdam
69 Hans Hartmann 60 1 1985 Lauenau/ Deister 1928
68 Hans Hartmann 59 3 1984 Bad Lauterberg
67 Hans Hartmann 58 2 1984 Hildesheim Paris
66 Hans Hartmann 57 1 1984 Wittmar / Asse 1924
65 Hans Hartmann 56 3 1983 Garbsen
64 Hans Hartmann 55 2 1983 Dinklar Antwerpen
63 Hans Hartmann 54 1 1983 Gadenstedt 1920
62 Hans Hartmann 53 3 1982 Hannover
61 Hans Hartmann 52 2 1982 Nienburg Stockholm
60 Hans Hartmann 51 1 1982 Hildesheim 1912
59 Hans Hartmann 50 3 1981 Heere
58 Hans Hartmann 49 2 1981 Munster London
57 Hans Hartmann 48 1 1981 Salzdetfurt 1908
56 Hans Hartmann 47 3 1980 Garbsen
55 Hans Hartmann 46 2 1980 Liebenburg St Louis
54 Hans Hartmann 45 1 1980 Beddingen 1904
53 Hans Hartmann 44 3 1979 Bad Lauterberg
52 Hans Hartmann 43 2 1979 Meitze/Wedem. Paris
51 Hans Hartmann 42 1 1979 Wedtlenstedt/BS 1900
50 Hans Hartmann 41 3 1978 Othfresen
49 Hans Hartmann 40 2 1978 Lehrte Athen
48 Hans Hartmann 39 1 1978 Hildesheim 1896
47 Hans Hartmann 38 3 1977 Peine
46 Hans Hartmann 37 2 1977 Langenhagen
45 Hans Hartmann 36 1 1977 Dinklar Celle
44 Hans Hartmann 35 3 1976 Groß Heere
43 Hans Hartmann 34 2 1976 Nienburg
42 Hans Hartmann 33 1 1976 Bad Lauterberg Braunschweig
41 Hans Hartmann 32 3 1975 Wienhausen
40 Hans Hartmann 31 2 1975 Hahndorf
39 Hans Hartmann 30 1 1975 Holzmühle Harz
38 Hans Hartmann 29 3 1974 Othfresen
37 Hans Hartmann 28 2 1974 Bannsee
36 Hans Hartmann 27 1 1974 Auerhahn/Harz Hildesheim
35 Hans Hartmann 26 3 1973 Peine
34 Hans Hartmann 25 2 1973 Bad Lauterberg
33 Hans Hartmann 24 1 1973 Wathlingen Hannover
32 Hans Hartmann 23 3 1972 Gadenstedt
31 Hans Hartmann 22 2 1972 Laatzen
30 Hans Hartmann 21 1 1972 Hildesheim Silberbecher
29 Hans Hartmann 20 3 1971 Othfresen
28 Hans Hartmann 19 2 1971 Dinklar
27 Hans Hartmann 18 1 1971 Munster Silberbecher
26 Hans Hartmann 17 3 1970 Beddingen
25 Hans Hartmann 16 2 1970 Liebenburg
24 Hans Hartmann 15 1 1970 Celle Silberbecher
23 Hans Hartmann 14 3 1969 Osterode
22 Hans Hartmann 13 2 1969 Gleidingen / H.
21 Hans Hartmann 12 1 1969 Sophiental Silberbecher
20 Hans Hartmann 11 3 1968 Celle
19 Hans Hartmann 10 2 1968 Auerhahn
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18 Hans Hartmann 9 1 1968 Lichtenberg Silberbecher
17 Hans Hartmann 8 3 1967 Greene
16 Hans Hartmann 7 2 1967 Munster
15 Hans Hartmann 6 1 1967 Würmsee Silberbecher
14 Hans Hartmann 5 3 1966 Heere
13 Hans Hartmann 4 2 1966 Dinklar Medaille Wanderf.
12 Hans Hartmann 3 1 1966 Gifhorn Rot / Weiß
11 Hans Hartmann 2 1 1965 Bad Lauterberg Kachel

Beginn der Vereinswertung / Plakette 1965
10 Hans Hartmann 1 1 1964 Bremen Porzelanteller

Beginn der Einzel - Dauerwertung 1964
9 Hans Hartmann V I I 1 1963 Steinhuder Meer Plakette
8 Hans Hartmann V I 1 1962 Jägerhaus bei Sehlde Radfahrer-Sockel
7 Hans Hartmann V 1 1961 Hämeler Wald - Waldsee Plaketten
6 Hans Hartmann I V 1 1960 Beddingen / Brunkensen Plaketten
5 Hans Hartmann I I I 1 1959 75 J. BDR - Suchfahrt Plaketten
4 Hans Hartmann I I 1 1958 Lerne Deine Heimat kennen Plaketten
3 Hans Hartmann I 1 1957 Schlösser - Suchfahrt
2 Hans Hartmann 1 1956 Springe
1 Hans Hartmann 1 1955 Resse
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